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СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ЗА ВТОР ЦИКЛУС СТУДИИ ПО КИНЕЗИОЛОГИЈА 
– ДВА СЕМЕСТРИ 

 
 

Таб. Бр. 1.  Табеларен преглед на структурата на студиската програма  
за втор циклус на студии за кинезиологија - ПРВ СЕМЕСТАР 

 

Задолжителни предмети код КР ПВК СР Вк Нед 

Основи на истражувањата во 
фундаменталната 
кинезиологија 

2ЦФК 7 45 135 180 3+2 

Основи на истражувањата во 
општествената кинезиологија 

2ЦОК 7 45 135 180 3+2 

Основи на истражувањата во 
применетата кинезиологија 

2ЦПК 16* 110 330 440 4+4 

Вкупно прв семестар  30 200 600 800 18 

 
Легенда за кратенките: П - предавања; В - вежби; КР - кредити; К - консултации; СР - самостојна 
работа; Вк  - вкупно; Нед -  неделно. 
*Бројот на кредитите кај Основи на истражувањата во применетата кинезиологија е 
повисок од причини што во примента ккинезиологија на нашиот факултет се мнозинството 
на предмети кои се столбот на факултеот и од тие причинитој број изнесува 16 за разика од 
другите две катедри. 

 
 

Таб. Бр. 2.  Табеларен преглед на структурата на студиската програма за втор циклус на студии за 

кинезиологија - ВТОР СЕМЕСТАР 

Изборни предмети Код КР ПВК СР Вк Нед 

Изборен предмет 1 
(листа Б, стр. 16) 

 6 40 120 133 1+1 

Изборен предмет 2 
(листа Б, стр. 16) 

 6 40 120 133 1+1 

Изборен предмет 3 од 
УКИМ (листа В- во 
прилог) 

2ЦИТ1 3 20 60 80 1+1 

Магистерска работа 2ЦМР 15 100 300 400 5+5 

Вкупно втор семестар  30 200 600 800 16 

Вкупно двата Семестри  60 400 1200 1600  

Напомена: студентот избира два изборни предмети од листата Б (стр. 12, Таб. Бр. 4) 
 

Распределбата на кредитите е рамномерна во двата семестри, односно по 30 кредити. 
Магистерскиот  труд  се  вреднува  со  15 кредити  и влегува  во вкупниот  број  на  кредити  (60) 
предвидени за целосно реализирање на студиската програма. 

 
 
 
 
 

Таб. Бр. 3: Називи на задолжителните предмети во прв семестар (ЛИСТА А) 
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и имиња на наставниците кои ќе ги предаваат 
 

Бр. Код Назив на предметот и име и презиме на предметниот наставник 

 

1 2ЦФК Основи на истражувањата во фундаменталната кинезиологија 

 

  Ред. Проф. Д-р Александар Туфекчиевски (биомеханика) 

  Доц. Д-р Владимир Вуксановиќ (антропомоторика) 

  Вон. Доц. д-р Митричка Џамбазовска Старделова 
(кинезилошка антропологија) 

  Ред. Проф. д-р Ванчо Поп-Петровски (медицина на спортот) 

  Ред. Проф. д-р Даниела Шукова Стојмановска 
(хигиена на телесното вежбање и спортот) 

 

2 2ЦОК Основи на истражувањата во општествената кинезиологија 

 

  Вон. Проф. д-р Георги Георгиев 
(Методологија на истражување со статистика) 

  Ред. Проф. д-р Душко Иванов 
(историја на физичката култура и спортот) 

  Ред. Проф. д-р Ленче  Алексовска Величковска 
(психологија на физичко образование и спортот) 

  Ред. Проф. д-р Иван Анастасовски 
(социологија на физичко образование и спортот) 

  Ред. Проф. д-р Лена  Дамовска  
(Педагогија на физичко образовани и спорт) 
 
 
 

 

3 2ЦПК Основи на истражувањата во применета кинезиологија 

 

  Ред. Проф. д-р Зорад Радиќ (атлетика) 

  Ред. Проф. д-р Орце Митевски (гимнастика) 

  Ред. Проф. д-р Наташа Мешковска (пливање) 

  Ред. Проф. д-р Војо Настевски  
Доц. Д-р Руждија Калач (бокс и борење) 

  Ред. Проф. д-р Жарко Костовски (карате и џудо) 

  Ред. Проф. д-р Јошко Миленкоски (одбојка) 

  Ред. Проф. д-р Милан Наумовски (кошарка) 

  Ред. Проф. д-р Небојша Марковски (фудбал) 

  Ред. Проф. д-р Гино Стрезовски (ракомет) 

  Ред. Проф. д-р Вујица Живковиќ (кинезитерапија) 

  Ред. Проф. д-р Роберт Христовски (теорија и методика на спортот) 

  Ред. Проф. д-р Горан Никовски (рекреација) 

  Ред. Проф. д-р Илија Клинчаров  
Доц. д-р Серјожа Гонтарев (дидактика на физичкото образование) 
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Таб. бр. 4.  Називи на изборните предмети во втор семестар (ЛИСТА Б) 
и имиња на наставниците кои ќе ги предаваат 

Бр Код Име на предметот Име и презиме на наставникот 

1 251 
Истражувања за трансформација на 
моторната  оперативност и на 
силовите  способности 

Доц. Д-р Владимир Вуксановиќ 

2 252 Основи на биомеханичка анализа Ред. Проф. д-р Александар 
Туфекчиевски 

3 253 
Истражувања во естетска и 
ортопедска кинезиологија- изборен 

Вон. Проф. д-р Митричка Старделова 
Џамбазовска 

4 254 
Мониторирање на срцевата 
фреквенција во медицина на спортот 

Ред. Проф. д-р Ванчо Поп-Петровски 

5 255 
Истражувања во врска со половата 
зрелост 

Ред. Проф. д-р Даниела Шукова 
Стојмановска 

6 256 Непараметриски  статистички  тестови Вон. Проф. д-р Георги Георгиев 

7 258 Основи на истражувањата на 
Олимпизмот 

Ред. Проф. д-р Душко Иванов 

8 259 
Психодијагностика  во физичкото 
образование и спортот 

Ред. Проф. д-р Ленче  Алексовска 
Величковска 

9 260 
Социопатолошките појави во физичко 
образование и спорт 

Ред. Проф. д-р Иван Анастасовски 

10 262 Основи на истражувањата во 
атлетиката 

Ред. Проф. д-р Зорад Радиќ 

11 263 Основи на истражувањата  во спорската 
гимнастика 

Ред. Проф. д-р Орце Митевски 

12 264 Тестирања и мерења во пливањето Ред. Проф. д-р Наташа Мешковска 

13 265 
Тестирања и мерења во бокс и борење 1 Ред. Проф. д-р Војо Настевски 

Доц. д-р Руждија Калач 

14 266 Тестирања и мерења во карате и џудо 
џудо 

Ред. Проф. д-р Жарко Костовски 

15 267 Тестирања и мерења во одбојката Ред. Проф. д-р Јошко Миленкоски 

16 268 Тестирања и мерења во кошарката Ред. Проф. д-р Милан Наумовски 

17 269 Тестирања и мерења во фудбалот Ред. Проф. д-р Небојша Марковски 

18 271 

Примена на апликативни  софтвери за ста-
тистичка обработка на податоци во кинезио-
логијата- Statistica & SPSS for Windows 

Ред. Проф. д-р Вујица Живковиќ 

19 272  Комплексни системи и самоорганизација во 
спорт 

Ред. Проф. д-р Роберт Христовски 

20 273 Основи на тестирањата и мерењата во 
спортската рекреација 

Ред. Проф. д-р Горан Никовски 

21 274 Основи на истражувањата во физичкото 
образование 

Ред. Проф. д-р Илија Клинчаров 

22 275 
Тестирање и мерење во физичкото 
образование 

Доц. д-р Серјожа Гонтарев 
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